Tampaknya nama inilah yang paling tepat sebagai organisasi wanita yang baru itu.
Nama ini dipandang tepat karena diharapkan perjuangan perkumpulan ini dapat meniru
Siti Aisyiyah istri Nabi Muhammad SAW, yang selalu membantu berdakwah setelah
namaitu disetujui secara aklamasi, lalu diadakan peresmian pada tanggal 27 Rajab 1335
H/19Mei 1917 M bersamaan dengan peringatan Isra‟ dan Mi‟raj Nabi Muhammad Saw.
Peringatan ini baru pertama kali diselenggarakan oleh Muhammadiyah. Pada waktu itu
tempat duduk murud-murid wanita dan ibu-ibu dipisahkan dengan kelambu berwarna
merah jambu. Selanjutnya, K.H.